2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2025   							                             № 273
г. Череповец

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
на проведение капитального ремонта крыш многоквартирных домов Фонду капитального ремонта многоквартирных домов
Вологодской области

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации района
от 21.02.2025 № 93 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидий
на проведение капитального ремонта крыш многоквартирных домов Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области»:
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Администрация района, в лице управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района (далее – управление строительства и ЖКХ), как главный распорядитель бюджетных средств, в соответствии с Порядком осуществляет планирование, учет, предоставление субсидии, контроль за соблюдением получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии.»;

1.2. в пункте 2.1:
в абзаце девятом исключить слова «, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил свою деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;
в абзаце десятом исключить слова «, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии»;
1.3. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Направление расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия:
разработка проектно-сметной документации с положительным заключением АУ ВО «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий по Вологодской области» о проверке достоверности определения сметной стоимости;
строительно-монтажные работы по капитальному ремонту крыш многоквартирных домов;
строительный контроль.»;
1.4. [bookmark: _GoBack]в пункте 2.12 исключить слово «принятия».
2. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
руководителя администрации района,
первый заместитель руководителя
администрации района 		                                 	      П.Г. Крашенинников

image1.jpeg